令和 2 年 11 月 27 日

関係各位

        医療法人仁泉会

介護老人保健施設ほほえみの里

施設長 江村 栄章

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症の発症者との接触に伴う

通所リハビリテーション利用者様のＰＣＲ検査の結果について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて先日、当施設通所リハビリテーションのご利用者において、新型コロナウイルス感

染症の陽性者が確認され、濃厚接触者はおりませんでしたが、宮古保健所のご指導により、

要介護高齢者の介護施設である点、および基礎疾患を有していることを考慮し、感染拡大

防止の観点から通所リハビリテーションを休止し接触者に対するＰＣＲ検査を実施致しま

した。その検査結果等については、下記の通りご報告させて頂きます。

今後とも、新型コロナウイルス感染症対策にご協力を頂きたく、何卒よろしくお願い申

し上げます。

敬具

記

１．ＰＣＲ検査対象者 １）通所リハビリテーションご利用者様  ８７名

 ２）通所リハビリテーションのサービス提供職員 ２０名

 対象者は、新型コロナウイルス感染症の陽性者と接触があった者

となります。

２．ＰＣＲ検査結果 １）全員陰性

   ２）全員陰性

３．そ の 他    通所リハビリテーションの休止期間につきましては、宮古保健

所と協議中ですので、改めて再開の際にはご連絡します。

 不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせ下さい。

 以上

－担当－

介護老人保健施設ほほえみの里

 事 務 長：坂下 嘉浩

総看護師長：佐々木 功

TEL ０１９３－６４－３３１１

FAX ０１９３－６４－５０７７